
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS uu a p w 

  

COPIPAÑIAS 

14Ser 9 0 39 

RESOLUCION Norris: 
CARLOS LARA ZAlliibks: - nectaroo 

INTENDENTE DE COMPARTAS DE PORTOVIEJO 

CONSTDERANDO + 

YE el 25 de Agosto del994 se ha otorgado ante la Notaria Primera 
del cantón “Manta la escritura Pública de constitución de "TRANSPORTES 
DELFINES TRANSDELFTIVES COMPAÑIA LIMITADA"; 

YE el Doctor Gonzalo Vara Vera, ha solicitado la aprobación Je la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copías 
certificadas de la x=risma; 

YE se ha presentalo el certificado de afiliación a la Cóímara de 
Comercio del cantón “anta, signado con el No.2.253, de 5 de Septiembre 
de 199; 

MIE el Consejo Provincial de Tránsito y Transporte Terrestre de Manabí, 
mediante Resolución No.002-CJ-13-94 de 9 de Agosto de 199%, autoriza 
la constitución de la compañía; 

¿FR — la nidad de Derecho  Societario  nedíante  nuemorando 
No.SC.ICP.UDS. 34-136 de 6 de Septiembre le 1994, ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, ua vez que consilera 
que se ha dado cuaplimiento a los requísitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente 
de ¡Dapañísa, mediante Resolución Yo.AM1-92494 de 13 de Noviembre 

e 5 

RESUELVE: 

  

con un , capital social de DIEZ MILLONES DE SUCRES (S/,10*'000.000.00), 
dividido en 19,000 participaciones de UN” “IL SUCRES cada una 
(S/.1.000.00), de conforaidad con los ktáruinos constantes en la 
referida escritura pública, 

A A A A a



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e ST 

TT MEF 
  

. a > . 
: o - o E lr 

Le “ has 
1 Í r 

"TRANSPORTES DELFINES TRANSDELFIVES/ COMPAÑIA LIMITADA" 
% . - és Mm 

A 
Ma 1 ” Ls A a e . a 

a SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
ica s3e que, por una vez, en uno de los diarios de mayor 

circulación en la ciudad de “anta. Un ejenplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que la Notaria Primera del cantón Manta 
tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba 
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Manta: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cuspla con las demás prescripciones contenidas en 
la ley de Registro y en el artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Int 
Portoviejo, 306 SEP 39%    
CLZ-aha 
1994-09-05 

RAZON: AM MARGEN DE LA MATRIZ DE LA ESCRITURA DE CONSTITUCION 

DE COMPAÑIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA , SIENTO POR TAL QUE 

HA SIDO APROBADA MEDIANTE RESOLUCION No. 94-4-2-1 0136 , - 

EXPEDIDA POR EL SEÑOR CARLOS LARA ZAVALA INTENDENTE DE COMPA_ 

ÑIAS DE PORTOVIEJO, CON FECHA SEIS DE SPTBRE 1.994.- DOY FE.- 

MANTA 8 DE SPTBRE 1.994.- 

  

Fa UNA CEDER y      
         

  

OS 

oo dA PORRA 

       
¡Y K 

  

Ca 
ntá, a 

A] Mont B 90 ADA 
NOTARIA PUBLICA PRIMERA 

MALTA 

 



INSCRITO EN EL LIR29 RESPECTIVO 
Registro No. -. as Y. ms 

Rep ario /Mo.. 1422 LA 

Menta Sept: y TE... ee 18900 

  

cm 

Registradora 

— A A . , q” - 

hada. Rocio «Alarcón C. 

AR mo A 4 S, € ES ad ” _ « 

ASUMIR) ARA A 

  
a FRA e 
pre 
SA cd 

TA ETA AUS AANTOA 
E Part 

eS 

  

is


